necesarias de suficiencia, competencia y pertinencia que aclaren y justifiquen lo observado, 
por lo que no se solventa lo observado. 

2021-D-07017-19-2046-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 107,475,902.80 pesos (ciento siete millones cuatrocientos setenta y cinco mil 
novecientos dos pesos 80/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de  la Federación, por realizar transferencias a 
otra cuenta bancaria con recursos del Fondo de Aportaciones para la infraestructura Social

[...]

necesarias de suficiencia, competencia y pertinencia que aclaren y justifiquen lo observado, 
por lo que no se solventa lo observado. 

2021-D-07017-19-2046-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,030,057.59 pesos (un millón treinta mil cincuenta y siete pesos 59/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por los recursos del Fondo de Aportaciones para la 
infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del